Документ предоставлен КонсультантПлюс

	24 апреля 2019 года
	N 186

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ЕЖЕГОДНОЙ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЕ
НЕКОТОРЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН К ДНЮ ПОБЕДЫ

Отдавая дань глубокого уважения ветеранам Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, постановляю:
1. Установить, что начиная с 2019 года гражданам Российской Федерации, постоянно проживающим на территории Российской Федерации, в Латвийской Республике, Литовской Республике и Эстонской Республике, являющимся инвалидами Великой Отечественной войны и участниками Великой Отечественной войны из числа лиц, указанных в подпункте 1 пункта 1 статьи 2 Федерального закона от 12 января 1995 г. N 5-ФЗ "О ветеранах", производится ежегодная денежная выплата в размере 10 тыс. рублей.
Названная выплата приурочивается к Дню Победы.
2. Правительству Российской Федерации обеспечить в установленном порядке финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Указа, в том числе расходов на доставку ежегодной денежной выплаты, а также определить порядок и условия осуществления указанной выплаты.
3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент
Российской Федерации
В.ПУТИН
Москва, Кремль
24 апреля 2019 года
N 186

[bookmark: _GoBack]

Документ предоставлен

КонсультантПлюс

24

апреля

2019

года

N

186

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ЕЖЕГОДНОЙ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЕ

НЕКОТОРЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН К ДНЮ ПОБЕДЫ

Отдавая дань глубокого уважения ветеранам Великой Отечественной войны 1941

-

1945

годов, постановляю:

1. Установить, что начиная с 2019 года гражданам Российской Федерации, постоянно

проживающим на территории Российской Федерации, в Латвийской Республике,

Литовской

Республике и Эстонской Республике, являющимся инвалидами Великой Отечественной войны и

участниками Великой Отечественной войны из числа лиц, указанных в

подпункте 1 пункта 1 статьи

2

Федерального закона от 12 января 1995 г. N 5

-

ФЗ "О ветеранах", производится ежегодная

денежная выплата в размере 10 тыс. рублей.

Названная выплата приурочив

ается к Дню Победы.

2. Правительству Российской Федерации обеспечить в установленном

порядке

финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Указа, в том числе расходов на

доставку ежегодной денежной выплаты, а также определить порядок и условия осуществления

указанной выплаты.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

24 апреля 2019 года

N 186

Документ предоставлен  КонсультантПлюс

24   апреля   2019   года  N   186

    УКАЗ     ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ     О ЕЖЕГОДНОЙ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЕ   НЕКОТОРЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН К ДНЮ ПОБЕДЫ     Отдавая дань глубокого уважения ветеранам Великой Отечественной войны 1941  -   1945  годов, постановляю:   1. Установить, что начиная с 2019 года гражданам Российской Федерации, постоянно  проживающим на территории Российской Федерации, в Латвийской Республике,  Литовской  Республике и Эстонской Республике, являющимся инвалидами Великой Отечественной войны и  участниками Великой Отечественной войны из числа лиц, указанных в  подпункте 1 пункта 1 статьи  2   Федерального закона от 12 января 1995 г. N 5 - ФЗ "О ветеранах", производится ежегодная  денежная выплата в размере 10 тыс. рублей.   Названная выплата приурочив ается к Дню Победы.   2. Правительству Российской Федерации обеспечить в установленном  порядке   финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Указа, в том числе расходов на  доставку ежегодной денежной выплаты, а также определить порядок и условия осуществления  указанной выплаты.   3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.     Президент   Российской Федерации   В.ПУТИН   Москва, Кремль   24 апреля 2019 года   N 186